Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 21 de Janeiro de 2022 Ano III - Edição n°0433 Página 1 de 6

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 01

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 01/2021

“Institui no âmbito do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS a tramitação
eletrônica de documentos e dá outras providências”

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando das
atribuições que lhe são conferidas, e

RESOLVE:

Art. 1º – Fica instituído no âmbito do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS a
tramitação eletrônica de documentos, através de
sistema informatizado.

Art. 2º – O sistema que trata o art. 1º terá as
mesmas práticas e características técnicas do
disposto na Lei Federal 14.129/2021.

Parágrafo único. O disposto neste artigo é aplicado
de forma integrativa com outras normas.

Art. 3º – Para os fins de execução desta Portaria
fica instituído cronograma de implantação.

Art. 4º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, data em sistema.
ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Secretário Executivo
Assinatura Eletrônica
ANEXO ÚNICO

CRONOGRAMA DE IMPLANTAÇÃO

1. Cronograma por assunto

Assunto	Natureza 	Início
Protocolo, exceto Recursos
Humanos	Facultativa	Imediato
	Obrigatório	01/03/2022
Serviços Médicos e de Saúde	Facultativa	Imediato
	Obrigatório	01/03/2022
E-sic	Obrigatória	Imediato
Ouvidoria	Obrigatório	Imediato
Demais assuntos	Facultativa	Imediato
	Obrigatório	01/03/2022

2. Cronograma por Departamento Pessoal

Departamento	Natureza 	Início
Departamento Pessoal I (PSF, NASF e
Ambulatório de Moléstias Infecciosas de
Tupã)	Facultativa	Imediato

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 21 de Janeiro de 2022 Ano III - Edição n°0433 Página 2 de 6

	Obrigatória	01/02/2022

Departamento Pessoal II (UPA de Tupã e PSF de
lacri, Queiroz, Herculândia e
Arco-Íris)	Facultativa	Imediato
	Obrigatória	01/03/2022

Departamento Pessoal III (Residências
Terapêuticas Tupã e
Herculândia)	Facultativa	Imediato
	Obrigatória	01/03/2022

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Dispensa de licitação nº 11/2022.
Licitação nº 11/2022.
Contratado(a): Elisabeth Druzian de Oliveira - ME,
CNPJ: 05.312.992/0001-06.
Valor Total: R$ 189,90.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PAPEL A4 PARA SEDE
DO CRIS.
Fundamento legal: art. 24, inciso II, § 1º da Lei n.
8.666/93 e Decreto nº 9.412, de 18 de junho de
2018.

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À
DISPOSIÇÃO DO TCE-SP
CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: INSTITUTO OLHOS BORGES
& MARQUES
CNPJ Nº: 22.656.148/0001-11
CONTRATO N°: 02/2022
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022
VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 22/06/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
CONSULTAS MÉDICAS EM

OFTALMOLOGIA.
VALOR (R$): 41.698,80.

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À
DISPOSIÇÃO DO TCE-SP
CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: PAULO TADEU ROTOLI
DREFAHL
CNPJ Nº: 30.302.652/0001-41
CONTRATO N°: 03/2022
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022
VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 22/06/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
CONSULTAS MÉDICAS EM BIÓPSIA E
EXERESE DE LESÕES CUTÂNEAS.
VALOR (R$): 17.265,00.

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À
DISPOSIÇÃO DO TCE-SP
CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: PAULO TADEU ROTOLI
DREFAHL
CNPJ Nº: 30.302.652/0001-41
CONTRATO N°: 04/2022
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022
VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 22/06/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
CONSULTA MÉDICA DE AVALIAÇÃO DE
LESÃO.
VALOR (R$): 20.250,00.

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À
DISPOSIÇÃO DO TCE-SP
CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA COLI &

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 21 de Janeiro de 2022 Ano III - Edição n°0433 Página 3 de 6

SANTORO LTDA
CNPJ Nº: 13.761.901/0001-48
CONTRATO N°: 05/2022
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022
VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 22/06/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTAS MÉDICAS EM
DERMATOLOGIA.
VALOR (R$): 52.735,20.

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À
DISPOSIÇÃO DO TCE-SP
CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA COLI &
SANTORO LTDA
CNPJ Nº: 13.761.901/0001-48
CONTRATO N°: 06/2022
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022
VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 22/06/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTAS MÉDICAS EM PEDIATRIA.
VALOR (R$): 84.753,00.

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À
DISPOSIÇÃO DO TCE-SP
CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: FRANK BUCCI PINTO EIRELI
CNPJ Nº: 30.076.318/0001-17
CONTRATO N°: 07/2022
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022
VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 22/06/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTAS MÉDICAS EM
GASTROENTERELOGIA.
VALOR (R$): 18.365,10.

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À
DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: AC CLINICA MÉDICA LTDA
CNPJ Nº: 30.042.221/0001-93
CONTRATO N°: 08/2022
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022
VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 22/06/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTAS MÉDICAS EM
OFATLMOLOGIA.
VALOR (R$):34.749,00.

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À
DISPOSIÇÃO DO TCE-SP
CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: PSIQUEMED CLÍNICA
MÉDICA LTDA
CNPJ Nº: 17.353.189/0001-07
CONTRATO N°: 09/2022
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022
VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 22/06/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTAS MÉDICAS EM PSIQUIATRIA.
VALOR (R$):116.784,00.

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À
DISPOSIÇÃO DO TCE-SP
CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: LÚCIO FLAVIO CARDOSO
CNPJ Nº: 27.932.866/0001-97
CONTRATO N°: 10/2022
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022
VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 22/06/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTAS MÉDICAS EM CLINICO GERAL.
VALOR (R$):16.286,40.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 21 de Janeiro de 2022 Ano III - Edição n°0433 Página 4 de 6

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À
DISPOSIÇÃO DO TCE-SP
CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: INOVE CLINICA MÉDICA S/S
LTDA
CNPJ Nº: 14.794.502/0001-46
CONTRATO N°: 11/2022
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022
VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 22/06/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTAS MÉDICAS EM
DERMATOLOGIA.
VALOR (R$):18.834,00.

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À
DISPOSIÇÃO DO TCE-SP
CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: DEL ARCO CLINICA
MÉDICA LTDA
CNPJ Nº: 14.794.502/0001-46
CONTRATO N°: 12/2022
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022
VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 22/06/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
GINECOLOGIA E OBSTETRICIA.
VALOR (R$):25.555,20.

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À
DISPOSIÇÃO DO TCE-SP
CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: JOSÉ EDUARDO ÁGUAS
EIRELI
CNPJ Nº: 29.871.987/0001-00
CONTRATO N°: 13/2022
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022

VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 22/06/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
CONSULTAS MÉDICAS CLINICO GERAL.
VALOR (R$):136.555,20.

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À
DISPOSIÇÃO DO TCE-SP
CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: JOÃO GUSTAVO GUIZELIN
PINTO CLINICA MÉDICA EIRELI CNPJ Nº:
30.042.221/0001-93
CONTRATO N°: 14/2022
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022
VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 22/06/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTAS MÉDICAS EM INFECTOLOGIA.
VALOR (R$):76.428,00.

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À
DISPOSIÇÃO DO TCE-SP
CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: ARBOR CLINICA MÉDICA
LTDA
CNPJ Nº: 37.066.439/0001-27
CONTRATO N°: 15/2022
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022
VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 22/06/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
CONSULTAS MÉDICAS EM PSIQUIATRIA.
VALOR (R$):15.571,20.

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À
DISPOSIÇÃO DO TCE-SP
CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: JM CHAMMAS SERVIÇOS

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 21 de Janeiro de 2022 Ano III - Edição n°0433 Página 5 de 6

MÉDICOS LTDA
CNPJ Nº: 14.168.238/0001-35
CONTRATO N°: 16/2022
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022
VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 22/06/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
CONSULTAS MÉDICAS EM GINECOLOGIA.
VALOR (R$):30.201,60.

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À
DISPOSIÇÃO DO TCE-SP
CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: CAMILA CRISTINA
MASSARA
CPF Nº:398.770.578-75
CONTRATO N°: 17/2022
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022
VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 02/07/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
CONSULTAS DE AVALIAÇÃO DE TERAPIA
OCUPACIONAL.
VALOR (R$):3.500,00.

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À
DISPOSIÇÃO DO TCE-SP
CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: CAMILA CRISTINA
MASSARA
CPF Nº:398.770.578-75
CONTRATO N°: 18/2022
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022
VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 02/07/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
SESSÃO DE ACOMPANHAMENTO DE
TERAPIA OCUPACIONAL.
VALOR (R$):17.150,00.

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À

DISPOSIÇÃO DO TCE-SP
CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: UNIDADE RADIOLOGICA DE
TUPA LTDA
CNPJ Nº: 51.517.738/0001-61
CONTRATO N°: 19/2022
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022
VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 07/09/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ULTRASSONOGRAFIA, MAMOGRAFIA,
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E
TOMOGRAFIA.
VALOR (R$):360.000,00.

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À
DISPOSIÇÃO DO TCE-SP
CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: DINARTE SAUDE LTDA
CNPJ Nº: 29.328.889/0001-82
CONTRATO N°: 20/2022
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022
VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 07/09/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ULTRASSONOGRAFIA, MAMOGRAFIA,
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E
TOMOGRAFIA.
VALOR (R$):360.000,00.

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À
DISPOSIÇÃO DO TCE-SP
CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: CLINICA MÉDICA HIROSE
LTDA
CNPJ Nº: 28.245.582/0001-95
CONTRATO N°: 21/2022
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 21 de Janeiro de 2022 Ano III - Edição n°0433 Página 6 de 6

VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 22/06/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
CONSULTAS MÉDICAS EM CLINICO GERAL.
VALOR (R$):55.123,20.

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2022-01-21T16:15:42-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183